PAGE

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	20.06.2018
	№
	205

	г. Котельнич

	Об оказании медицинской помощи населению
Котельничского района

Заслушав и обсудив информацию и.о. главного врача КОГБУЗ «Котельничская центральная районная больница» С.Н. Надеевой, органов местного самоуправления сельских поселений Котельничского района об организации здравоохранения на территории района, материально- технического, лекарственного, кадрового обеспечения фельдшерско- акушерских пунктов», руководствуясь статьей 13 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Ходатайствовать перед Министерством здравоохранения Кировской области:

1.1. оказать помощь КОГБУЗ «Котельничская центральная районная больница» в укомплектовании врачебными кадрами вакантных должностей;
1.2. рассмотреть возможность приобретения для КОГБУЗ «Котельничская ЦРБ» передвижного флюорографа, санитарного автотранспорта;
1.3. рассмотреть возможность организации Стоматологического десанта здоровья в сельские населенные пункты Котельничского района;

2. Рекомендовать и.о. главного врача КОГБУЗ «Котельничская центральная районная больница» С.Н. Надеевой:

2.1. упорядочить работу поликлиники по организации амбулаторного приема сельских жителей (с учетом отсутствия возможности у населения использования ресурса «Электронная регистратура»);
2.2. возобновить выезд «мобильных бригад» врачей-специалистов в сельские поселения района;

2.3. организовать выезд специалистов для организации приема населения в фельдшерско-акушерских пунктах, где отсутствует постоянный работник, не менее двух раз в месяц;
2.4. взять на контроль организацию функциональной диагностики (ЭХО, УЗИ, МРТ), определить день диагностики сельских жителей;

2.5. системно и оперативно информировать население по вопросам оказания медицинской помощи и профилактике заболеваний.
3. Рекомендовать и.о. главного врача КОГБУЗ «Котельничская центральная районная больница» С.Н. Надеевой, директору КОГУП Межрайонная аптека № 21 В.И. Юдинцевой взять на контроль вопрос продажи населению лекарственных препаратов на фельдшерско-акушерских пунктах.

В период подъёма заболеваемости острыми респираторными инфекциями обеспечить продажу соответствующего ассортимента медицинских препаратов.
4. Рекомендовать главам сельских поселений:
Оказывать содействие функционированию структурных подразделений КОГБУЗ «Котельничская центральная районная больница», расположенных на территории сельских поселений.
Председатель Котельничской

районной Думы    В.А. Банников